UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v huy động lực lượng tham gia chạy

đồng hành tại Giải Việt dã Bước chạy

chào Xuân TP Quảng Ngãi năm 2024

         TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2023

           Kính gửi:

   - Phòng GD&ĐT, Ban CHQS thành phố;

   - Liên đoàn Lao động thành phố;

   - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thành phố;

 - UBND phường Nghĩa Chánh; Lê Hồng Phong; Chánh Lộ;

Nguyễn Nghiêm; Trần Phú và Nghĩa Lộ.

 Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 01/KH-UBND-LĐĐK ngày 27/10/2023

của UBND thành phố Quảng Ngãi và Liên đoàn Điền kinh tỉnh về việc tổ chức

giải Việt dã Bước chạy chào Xuân thành phố Quảng Ngãi năm 2024; Công văn

số 4354/UBND-VX ngày 16/11/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Quảng

Ngãi về việc phối hợp thực hiện các nhiệm vụ tổ chức giải việt dã Bước chạy

chào xuân thành phố Quảng Ngãi năm 2024; Công văn số 4782/UBND-VX

ngày 18/12/2023. Để Giải được diễn ra theo đúng Kế hoạch; Chủ tịch UBND

thành phố đề nghị các phòng, ban, đơn vị thành phố và  UBND các xã, phường

huy động lực lượng tham gia chạy hưởng ứng như sau:

   1. Thành phần và số lượng huy động:

 - Mời đại diện Thường trực Thành ủy;

 - Mời đại diện Thường trực HĐND thành phố;

 - Mời đại diện lãnh đạo UBND thành phố;

 - Mời đại diện lãnh đạo các phòng, ban, hội, đoàn thể thành phố;

 * Lực lượng huy động tham gia

 - Ban chỉ huy Quân sự Thành phố số lượng: 10 người;

 - Liên đoàn lao động Thành phố số lượng: 100 người;

 - Phòng GD&ĐT Thành phố (giáo viên và học sinh) số lượng: 100 người

 - Cán bộ và nhân dân phường Nghĩa Chánh, Lê Hồng Phong, Chánh Lộ,

Nguyễn Nghiêm, Trần Phú và Nghĩa Lộ mỗi đơn vị 50 người/đơn vị (300

người).

 2. Nội dung, lộ trình chạy:

 - Trang phục chạy đồng hành: Đề nghị các thành phần tham dự mặc

trang phục thể thao.

 - Thời gian:  Bắt đầu vào lúc 05h00’, ngày 01/01/2024.

 - Địa điểm: Tại Quảng trường đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

 - Cự ly: 1,5 km

 - Lộ trình chạy hưởng ứng: Xuất phát từ Quảng Trường TP Quảng Ngãi

đường Phạm Văn Đồng - rẽ trái đường Lê Trung Điình - trụ Sở Tỉnh ủy - quay

đầu về đích  tại Quảng trường đường Phạm Văn Đồng.

 3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -Thể thao thành phố:

 Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức có trách nhiệm liên hệ với các

đơn vị liên quan để hướng dẫn, chuẩn bị các điều kiện tốt nhất để nội dung chạy

hưởng ứng đạt kết quả.

Giải Việt dã Bước chạy chào Xuân thành phố Quảng Ngãi năm 2024 là một

hoạt động có ý nghĩa chính trị, xã hội rộng lớn của địa phương, đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan huy động lực lượng tham gia nội dung

chạy đồng hành đảm bảo về số lượng và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên,

- CT, các PCT UBND TP;

- VPUB: C, PCVP, CV (VX)

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2023-12-20T13:48:05+0700

		2023-12-20T14:51:33+0700

		2023-12-20T14:51:33+0700

		2023-12-20T14:51:33+0700